
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 11 

In data 22/02/2022 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA 
LUCCHINI NEL COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE.             

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 18:00 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

NO 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO la necessità, comunicata dall’Amministrazione del Comune di Castagnole delle 
Lanze, di riqualificare Piazza Lucchini, nello specifico relativamente al parcheggio, alla viabilità e 
alle aree verdi, al fine di garantire una migliore fruibilità da parte degli utenti, 
 
PRESA VISIONE dello studio di fattibilità dell’opera suddetta come redatto dall’ing. Piero Mondo, 
in qualità di Responsabile Tecnico della società sapem mondo engineering Srl con sede in via 
Cosseria 4 a Torino, in piena conformità ai principi ed alle caratteristiche previste dal D.Lgs. 
50/2016, dalle Linee Guida dell’A.N.A.C e loro ss.mm.ii., dell’importo complessivo di €. 99.000,00, 
composto dai seguenti elaborati: 
 

• Relazione illustrativa, 

• Planimetria di progetto,  

• Sezioni tipo e particolari, 

• Quadro economico di progetto 
 
DATO ATTO che il quadro economico di spesa risulta come di seguito ripartito: 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il  D.Lgs. n° 50/2016; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Tecnico, in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs 18/08/2000, n° 267 e 
dell’art. 52 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Finanziario, in ordine alla 
regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs 18/08/2000, 
n° 267 e dell’art. 52 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi; 
 
con voti unanimi favorevoli resi dai presenti nelle forme di legge  

 
DELIBERA 

 

di APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

di APPROVARE lo studio di fattibilità dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA 

LUCCHINI NEL COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE” redatto dal tecnico di cui 

sopra, per un importo complessivo di €. 99.000,00 e costituito dai seguenti elaborati: 

 

• Relazione illustrativa, 

• Planimetria di progetto,  

• Sezioni tipo e particolari, 

• Quadro economico di progetto 

 

di APPROVARE il quadro economico dell’opera come di seguito ripartito: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
di DARE ATTO che l’intervento in questione, sarà inserito nel Bilancio di Previsione 2022/2024 sul 
bilancio della Comunità delle Colline tra Langa e Monferrato che sarà il soggetto attuatore 
dell’opera individuando specifico capitolo di spesa n. 6130.20.1.9 finanziando l’opera con la 
somma di €. 99.000,00; 
 
di DARE ATTO che è stato assegnato al presente progetto il seguente codice CUP: 
B27H21007840004 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

di DARE ATTO che è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Olga 
Grondona a cui sono demandati i conseguenti adempimenti al presente atto, disponendo che 
l’avvio della procedura di affidamento dei lavori avvenga nel corso dell’anno 2022; 

 

di ASSEGNARE al presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 del TUEL approvato 
con D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24/11/2022  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 24/11/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 22-feb-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


